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Zrozumienie intencji pracowników by skorzystać z dodatkowego urlopu. Analiza roli 

wspierającego nadzoru. 

 

Z powodu "inwazji" długich, nieprzewidywalnych godzin pracy na życie pozazawodowe, 

pracownicy często doświadczają konfliktu ról w życiu prywatnym i zawodowym. W celu 

zaadaptowania personelu do zmian w środowisku pracy, organizacje coraz częściej przyjmują 

różne opcje równowagi praca-życie: elastyczny czas pracy, telepraca, dzielenie się etatami, 

dodatkowe urlopy. Dzięki tym rozwiązaniom, sami zatrudnieni mogą kontrolować, 

kiedy, gdzie i ile pracują, a organizacje mogą uwzględniać potrzeby personelu w zakresie 

elastycznego i zindywidualizowanego czasu pracy. Dodatkowe urlopy są stosunkowo nowym 

rozwiązaniem, ale zyskującym na popularności. W rozumieniu tego artykułu jest to czas 

wolny udzielony pracownikowi przez pracodawcę, który trwa od paru tygodni do kilku 

miesięcy, podczas którego pracownicy zajmują się swoimi prywatnymi sprawami, spędzają 

czas z rodziną, rozwijają swoje zainteresowania, będąc nadal zatrudnionymi w swoich 

firmach. Przeprowadzone badania wskazują, że takie dodatkowe urlopy są korzystne 

dla pracowników, ponieważ powodują zmniejszenie poziomu stresu, zwiększają motywację 

i poprawiają poczucie dobrostanu. Jednakże, ludzie w bardzo ograniczonym stopniu 

korzystają z tej możliwości. Celem artykułu jest przeanalizowanie wpływu wsparcia 

przełożonych dotyczącego utrzymania równowagi praca-życie, na zamiar ich pracowników 

skorzystania z dodatkowych urlopów. Dane do badania uzyskano od 510 pracowników 

zatrudnionych w Niemczech. Wyniki analizy dowodzą, iż wsparcie ze strony przełożonych ma 

bezpośredni negatywny wpływ na wykorzystywanie ww. dodatkowych urlopów. Jednakże, 

udzielający wsparcia przełożeni jednocześnie oddziałują pozytywnie na obserwowaną 

kontrolę zachowań pracowniczych, to jest na zamiar skorzystania z dodatkowego urlopu. 

Autorki artykułu konkludują swoje badania stwierdzeniem, iż dwa opisane powyżej zjawiska 

potwierdzają, że przełożeni i okazywane przez nich wsparcie odgrywają duże znaczenie 

w procesie korzystania z dodatkowych urlopów. 


